Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202112030101
O Município de TRACUATEUA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
29.329.056/0001-76, com sede na Avenida Mario Nogueira de Souza, 319, representado por ELIVAN PADILHA LIBERATO, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e L COSTA & G RAMOS LTDA, inscrito(a)
no CNPJ 33.724.724/0001-37, com sede na R 03 , QUADRA 003, LOTE 011 RESIDENCIAL SALLES N11, SALLES JADIM,
Castanhal-PA, CEP 68741-510, representada por GABRIEL RAMOS DA SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram
por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 41.350,00 (quarenta e um mil, trezentos e cinquenta reais),
nos termos do art. 65, parágrafo 2º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 907.410,00
(novecentos e sete mil, quatrocentos e dez reais).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

010137  PEITO DE FRANGO                         QUILO               2.500,00           30,230            21,160        22.675,00

        congelado sem osso, não temperado, sem

        pele com adição de água de no máximo 4

        %. Embalagem secundaria:    caixa   de

        papelão ondulada de  capacidade até 20

        kg. Seguir a resolução nº 12, de 02 de

        janeiro de 2001,   da   Secretaria  de

        Vigilância Sanitária do  Ministério da

        Saúde. Apresentando SIF.

        EMBALAGEM

        PLASTICA DE ATÉ  1  KG ACOND. EM CAIXA

        DE PAPELÃO C20KG

036101  CARNE BOVINA TIPO COSTELA               QUILO               1.500,00           41,480            29,030        18.675,00

        congelada em peças, cortado em pedaços

        pequenos. Limpa aspecto   próprio   da

        espécie, não amolecida    sem   anchas

        esverdeadas ou pardacentas,       odor

        próprio de carne  fresca.  Embalada em

        saco plástico transparente  e atóxico.

        Limpo, não violado,  resistente  e que

        garanta a integridade do produto até o

        momento do consumo. Seguir a resolução

        nº 12, de  02  de  janeiro de 2001, da

        Secretaria de Vigilância  Sanitária do

        Ministério da Saúde.      Apresentando

        SIF.

        EMBALAGEM À VÁCUO   DE  2  KG,

        ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/30KG

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       41.350,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2022 Atividade 1212.123060062.2.060 Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - Pnae , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07
Exercício 2022 Atividade 1212.123610062.2.061 Manutenção do Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAE/PA ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 TRACUATEUA - PA, 03 de Junho de 2022

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  29.329.056/0001-76

 CONTRATANTE

 L COSTA & G RAMOS LTDA
 CNPJ 33.724.724/0001-37

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA

		2022-06-03T09:35:22-0300
	L COSTA E G RAMOS LTDA:33724724000137

		2022-06-03T09:46:33-0300
	ELIVAN PADILHA LIBERATO:73613690225

		2022-06-03T11:10:06-0300
	ELIVAN PADILHA LIBERATO:73613690225